
Srovnávací tabulka                                                                                Příloha č. 1 

                                                           
1 Podle položky 9 sazebníku zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů. 
2 Na první 2 roky činnosti musí agentura práce složit depozit ve výši 350 000 eur jako garanci mezd a příspěvku na sociální zabezpečení přidělovaných zaměstnanců. Po uplynutí 2 let registrace je pak po agenturách 
práce dočasně přidělujících své zaměstnance požadována bankovní záruka nebo pojištění záruky. 
3 Do roku 2005 byla u agenturního zaměstnávání v Polsku požadována záruka ve výši 50 000 PLN, která měla sloužit jako případná ochrana dočasně přidělených zaměstnanců. 
4 Stanovování kvót agenturních zaměstnanců u uživatele bývá v některých státech EU dohodnuto v kolektivních smlouvách či kolektivních smlouvách vyššího stupně.  
5 Zákaz přidělování zaměstnanců k těm uživatelům, u nichž byly práce ve směnách zkráceny nebo zcela zastaveny. Také v případech uživatelů, u nichž byli zaměstnanci zaměstnaní na stejných pracovních pozicích (jako 
u přidělovaných) hromadně propuštěni v období 6 měsíců předcházejících dočasnému přidělení.  

 

Opatření Česká rep. Slovensko Německo Polsko Itálie 

platnost povolení na 3 roky neomezeně 

1 rok, pokud bylo předmětné 
povolení prodlouženo již 
třikrát, je možné získat 
povolení na dobu neurčitou. 

neomezeně 2 roky, pak neomezeně 

správní poplatek 

cizincům pro ČR 
10 000,-Kč, do 
zahraničí 10 000,- Kč, 
na území ČR 5 000,- 
Kč

1
             

500 eur FO 
1000 eur PO 

750 eur 

Podání předmětné 
žádosti (nikoliv vydání 
povolení) je 
zpoplatněno ve výši 
200 PLN 

 

základní kapitál NE 30 000 eur (PO) NE NE 600 000 eur 

kauce2 NE NE 
2 000 eur za každého 
přidělovaného zaměstnance, 
nejméně však 10 000 eur 

NE
3
 350 000 eur 

bankovní záruka/pojištění 
záruky pojištění záruky 

bankovní záruka ve 
výši 15 000 eur u FO. 

NE NE 
agentury si mohou vybrat 
mezi bankovní zárukou 
nebo pojištěním záruky 

Kvóty stanovené zákonem4 NE NE NE NE NE 

Jiné zákazy a omezení 
zákaz přidělování 
cizinců podle §66 ZoZ 

zákaz do profesí 
BOZP rizikových 

sektorový zákaz ve 
stavebnictví 

NE 
omezení u hromadného 
propouštění

5
 

Úmluva č. 181 MOP  ratifikována ratifikována  NE ratifikována ratifikována 


